



Kościerzyna, dnia 22.10.2021r.  
ZP.272.37.2021

#### Odpowiedzi na pytania

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), **Powiat Kościerski, ul. 3-go Maja 9C, 83-400 Kościerzyna** udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr **2021/BZP00236266/01** z dnia 19.10.2021r. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) na wykonanie zadania pn.: **Ubezpieczenia Powiatu Kościerskiego:**

- **Część 1 - Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego,**
- **Część 2 - Ubezpieczenie pojazdów Zamawiającego.**

**Pytanie 1.** Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

**Odpowiedź 1.** Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

**Pytanie 2.** Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SIWZ zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600 000 zł (Suma Ubezpieczenia) ?

**Odpowiedź 2.** Zamawiający nie ma aktualnie takich planów.

**Pytanie 3.** Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600 000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację stawki określonej w załączniku - formularza cenowego. dla tego typu pojazdu.

**Odpowiedź 3.** Zamawiający wyraża zgodę na renegocjację stawki określonej w załączniku - formularza cenowego. dla tego typu pojazdu.

**Pytanie 4.** Ubezpieczenie assistance – w usłudze organizacji i kosztów kontynuowania podróży (zorganizowanie i pokrycie kosztów transportu osób, obejmującego przejazd kierowcy i pasażerów najkrótszą drogą do miejsca zamieszkania kierowcy położonego na terytorium RP albo do celu podróży (w zależności od tego, które z tych miejsc jest położone bliżej) jednym z następujących środków transportu wybranym po konsultacji z Ubezpieczonym przez Centrum Alarmowe Wykonawcy), prosimy o wprowadzenie limitu 50 km, powyżej którego przysługuje świadczenie assistance.

**Odpowiedź 4.** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu km.

**Pytanie 5.** Ubezpieczenie assistance – prosimy, by we wnioskowanym zakresie ochroną objęte były wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.





**Odpowiedź 5.** Zamawiający wyraża zgodę na objęcie zakresem ochrony objęte wyłącznie pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.

**Pytanie 6.** Ubezpieczenie assistance –prosimy o zmianę zapisu:

Z: „pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej (nie niższej niż klasa B), o tej samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego funkcjonalności do pojazdu ubezpieczonego.”

Na: „pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie niższej niż klasa B), o tej samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu.

**Odpowiedź 6.** Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu:

Z: „pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej (nie niższej niż klasa B), o tej samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego funkcjonalności do pojazdu ubezpieczonego.”

Na: „pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie niższej niż klasa B), o tej samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu.

**Pytanie 7.** Czy w latach: 2000 i 2020 wystąpiły szkody spowodowane powodzią tak/nie\* (liczba i wartość wypłat):

**Odpowiedź 7.** Zamawiający informuje, że takie szkody nie wystąpiły

**Pytanie 8.** Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami tak/nie\*(liczba i wartość wypłat)

**Odpowiedź 8.** Zamawiający informuje, że takie szkody nie wystąpiły

**Pytanie 9.** Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:

- Składowisko odpadów(zdarzenia losowe): tak/nie suma ubezpieczenia:
- Punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK),
- Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe):tak/nie\* suma ubezpieczenia:
- Drogi (zdarzenia losowe):tak/nie, suma ubezpieczenia
- Mosty(zdarzenia losowe): tak/nie, suma ubezpieczenia
- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkanne i/lub zabytkowe, (liczba budynków,)

**Odpowiedź 9.** Zamawiający informuje, że :

- Składowisko odpadów(zdarzenia losowe): tak/nie suma ubezpieczenia – NIE OBEJMUJE
- Punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), NIE OBEJMUJE
- Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe):tak/nie\* suma ubezpieczenia: - NIE OBEJMUJE
- Drogi (zdarzenia losowe):tak/nie, suma ubezpieczenia - NIE OBEJMUJE
- Mosty(zdarzenia losowe): tak/nie, suma ubezpieczenia - NIE OBEJMUJE
- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkanne i/lub zabytkowe, (liczba budynków,) – Rodzaje budynków, nadzór konserwatorski, sposób użytkowania – zostały określone dla każdego budynku szczegółowo w tabeli wykazu mienie – arkusz „budynki”

**Pytanie 10.** Proszę o podanie limit dotyczącego powodzi: tak/nie, suma ubezpieczenia

**Odpowiedź 10.** Zamawiający informuje, że nie ma założonego limitu na powódź ponieważ Powiat Kościerski nie jest zagrożony takim ryzykiem.

**Pytanie 11.** Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż?: tak/nie/brak informacji\*( w przypadku odpowiedzi nie – należy wskazać obiekty, które nie spełniają wymogów)

**Odpowiedź. 11** Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dotyczące przeglądów zostały określone dla każdego budynku szczegółowo w tabeli wykazu mienie – arkusz „budynki”

**Pytanie 12.** Proszę o wskazanie które pozycje w sprzęcie elektronicznym są z programu Zdalna Szkoła.

**Odpowiedź 12.** Zamawiający informuje, że są to następujące pozycje wykazu mienie (arkusz elektronika): kolumna D; wiersze: 500; 464; 459; 393; 328; 262;

**Pytanie 13.** Czy instalacja solarna o wartości 12 000 zł, która nie jest wliczona do sumy





ubezpieczenia budynków Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1, ma być objęta ubezpieczeniem?

**Odpowiedź 13.** Zamawiający informuje, że wartość instalacji jest wliczona w wartość środków trwałych (odpowiednia informacja znajduje się w wykazie mienia - arkusz „środki trwałe”)

**Pytanie 14.** Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych do ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały jakiegokolwiek szkody powodziowe, podtopienia, czy składane były roszczenia z tytułu tych szkód w infrastrukturze? Jeżeli szkody zaistniały prosimy o podanie daty oraz wysokości wypłaconych świadczeń.

**Odpowiedź 14.** Zamawiający informuje, że w miejscach wskazanych do ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku NIE zaistniały szkody powodziowe, podtopienia, a roszczenia nie były składane .

**Pytanie 15.** Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji?

**Odpowiedź 15.** Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dotyczące budynków znajdują się w wykazie mienia – arkusz „budynki i budowle” – kolumny T, U i V

**Pytanie 16.** Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

**Odpowiedź 16.** Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

**Pytanie 17.** Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki ? Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie i wykreślenie z ubezpieczenia .

**Odpowiedź 17.** Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki.

**Pytanie 18.** Czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane. Jeśli tak prosimy dodatkowo o informację:

- Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób.
  - Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są przeznaczone do rozbiórki.
- Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania tych budynków do zakresu FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego)

**Odpowiedź 18.** Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji ani nieużytkowanych

**Pytanie 19.** Prosimy o podanie wartości zgłoszonych do ubezpieczenia solarów/ instalacji fotowoltaicznych oraz informację czy są jeszcze objęte gwarancją producenta? W wykazie mienia znajduje się informacja ogólna o wartości 12.000,00 zł bez przypisania do konkretnego budynku.





**Odpowiedź 19.** Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszono instalacje objęte gwarancją przy Zespole Szkół Powiatowych nr 1

**Pytanie 20.** Prosimy o **zmniejszenie** limitu odpowiedzialności w klauzuli numer 22 programu ubezpieczenia (miejsca ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź 20.** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla Klauzuli nr 22 w wysokości 500 tys. zł.

**Pytanie 21.** Prosimy o **zmniejszenie** limitu odpowiedzialności w klauzuli numer 35 programu ubezpieczenia (katastrofy budowlanej) z 2 000 000,00 zł na 1 000 000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź 21.** Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 22.** Prosimy o **zmniejszenie** limitu odpowiedzialności w klauzuli uznania kosztów dodatkowych wynikających z braku części zamiennych (klauzula nr 47 programu ubezpieczenia) z 200 000,00 zł na 100 000,00 zł.

**Odpowiedź 22.** Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 23.** Prosimy o **wprowadzenie limitu** odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku administrowaniem i utrzymaniem sieci dróg, ulic i chodników, przepustów drogowych i mostów, do wysokości 500.000,00 zł, (punkt 4.40)

**Odpowiedź 23.** Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 24.** Prosimy o informacje jaki jest **stan techniczny zarządzanych dróg**. Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg i mostów na terenie Gminy i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? Czy naprawy zostały zrealizowane?

**Odpowiedź 24.** Zamawiający informuje, że nie jest Gminą tylko Powiatem więc prowadzi zarząd na terenie dróg powiatowych. Ponadto informuje, że drogi są w stanie dobrym. Lustracja (objazd) dróg odbywa się systematycznie w miarę potrzeb.

**Pytanie 25.** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej **nie będzie obejmować szkód** powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

**Odpowiedź 25.** Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych, za wyjątkiem rozszerzenia nr 4.16

**Pytanie 26.** Prosimy o **potwierdzenie**, że punkt 4.33 dotyczący odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu.

**Odpowiedź 26.** Zamawiający potwierdza, że punkt 4.33 dotyczący odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu.

**Pytanie 27.** Prosimy o **zmniejszenie** limitu w rozszerzeniu OC o odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.39) z 1.000.000 zł na 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź 27.** Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu.

**Pytanie 28.** Prosimy prosi o **potwierdzenie**, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.





**Odpowiedź 28.** Zamawiający informuje, że Powiat nie ma w swoich zadaniach działalności w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów – tym samym pytanie bezprzedmiotowe.

**Pytanie 29.** Prosimy o **potwierdzenie**, że Zamawiający nie oczekuje ochrony i zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej **nie obejmuje** szkód powstałych w następstwie przeniesienie wirusa Covid-19, ani jego kolejnych mutacji.

**Odpowiedź 29.** Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony i zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej **nie obejmuje** szkód powstałych w następstwie przeniesienie wirusa Covid-19, ani jego kolejnych mutacji.

**Pytanie 30.** Prosimy o **wyłączenie** z zakresu ubezpieczenia OC odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z posiadaniem lub użytkowaniem sprzętu pływającego (pkt. 4.38), **lub zmianę zapisu na:** „odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z posiadaniem lub użytkowaniem sprzętu pływającego **z zastrzeżeniem że ochrona obowiązuje wyłącznie w odniesieniu do sprzętu pływającego napędzanego siłą ludzkich mięśni** - limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 50 000,00 zł;”

**Odpowiedź 30.** Zamawiający wyraża zgodę na **zmianę zapisu na:** „odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z posiadaniem lub użytkowaniem sprzętu pływającego **z zastrzeżeniem że ochrona obowiązuje wyłącznie w odniesieniu do sprzętu pływającego napędzanego siłą ludzkich mięśni** - limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 50 000,00 zł;”

wz. STAROSTY  
  
Piotr Laska  
WICESTAROSTA

.....  
(podpis kierownika Zamawiającego)

Otrzymuje:

1. [https://platformazakupowa.pl/pn/sp\\_koscierzyna](https://platformazakupowa.pl/pn/sp_koscierzyna)
2. Wykonawcy
3. a/a